Druckstand

Airwaves Double (Flexodruck)

WICHTIGE INFORMATIONEN

DATENFORMATE

Vorzugsweise Dateien, die mit Adobe lllustrator (CC), Adobe InDesign (CC) oder
Adobe Photoshop (CC) erstellt wurden.
PDF-Dateien bitte als PDF/X-4.

AUFLOSUNG/
SCHRIFTEN

Bilder sollten eine Auflésung von mindestens 300 dpi haben. Strichmotive 1200 dpi.
Die besten Ergebnisse werden mit vektorisierten Daten erzielt.
Schriften vektorisieren oder samtliche verwendeten Schriften mitliefern (fir PC).

FARBEN

Als CMYK (4c Euroskala) angeben.

Kein RGB!

Druckfarben sind immer lasierend. Auf transparenter Folie sind Farben nicht deckend und erzielen
oftmals nicht den gewlinschten Farbton, wenn sie nicht mit Wei3 unterlegt werden.

GESETZLICHE
VORGABEN

Die Kennzeichnung von Lebensmitteln ist EU-weit einheitlich durch die Lebensmittel-Informations-
verordnung (LMIV) (EU) Nr. 1169/2011 geregelt. Diese beinhaltet das Zutatenverzeichnis, Hervorhe-
bung allergener Zutaten, Bezeichnung des Lebensmittels, Nahrwertinformationen, Nettoflllmenge,
Mindesthaltbarkeitsdatum sowie Name und vollstandige Anschrift des Inverkehrbringers.

SCHRIFTGROBE

Alle Pflichtangaben missen deutlich, gut lesbar und mit einer MindestschriftgréBe von 0,9 mm
bezogen auf die ,x-Hohe* erfolgen. Es kénnen grundsétzlich, unter Einhaltung der genannten Vorgaben,
eigene Schriftarten verwendet werden.

INVERKEHRBRINGER ANGEGEBEN?

(Hersteller, Handler oder Endkunde mdaglich)

130.0 mm

l«e—— 330mm + 60.0 mm + 37.0mm  ———————
WRIGLEY’S AIRWAVES
MENTHOL & EUKALYPTUS ‘ ‘ir%ves
Tuckerfreier Kaugummi mit SiBungsmitieln und ‘ . ‘\/
Menthol- und Eucalyptusgeschmack.
Zutaten: SiBungsmitel Sorbit, Kaumasse, ” N
SiiBungsmittel Isomalt, Uberzugsmittel ‘ :.:I,'r:e;;; L’J }01229 keal, Fett: 0
Calciumearbonat, Aromen, Verdickungsmitel ‘ ..{uvgn". S !
Gummi Arabicum, SiiBungsmittel Malitsirup, K.,Menhgd,m»g 59,39 davon y
Emulgator Sojalecithin, Feuchthaltemittel Zu(kg"z méhrw;er?i e Alkohole:

60.0 mm Glycerin, SiiBungsmittel Aspartam, Mannif, ‘ 593 ; [ivgéiﬂo Sulf‘ﬂ ;
Acesulfom K; Uberzugsmittel Canaubawachs, ‘ Mi,m’g, ten: hnlgfb rl;l ‘g.
Antioxidationsmitel Bha, Forbstoff E141. siche Se;m :I i
Enthiilt eine Phenylalaninguelle. Kann bei He emﬁ, [
iibermiissigem Verzehr abfishrend wirken. ‘ ‘ L ’

(®) Klimaneutral ‘ 50 x 40 mm
Produkt
uuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuu Inhalt: 2 St.

Druckbereich fur Vollflachendruck idealer Druckbereich fur Logos und Texte



